平成 26年 10月 22日

各 位

会 社 名 株式会社メディア工房

代表者名 代表取締役社長 長沢 一男

 （コード：３８１５、東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 今井 健一

 （TEL．０３－５５４９－１８０４）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 10 月 22 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 26 年８月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、平成 26年 11月 26日開催予定の当社第 17回定時株主総会に付議する予定であります。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 26年 10月 9日公表）

前期実績

（平成 25年８月期）

基 準 日 平成 25年８月 31日 平成 25年 10月 9日 平成 25年８月 31日

１株当たり配当金 24円 50銭 24円 50銭 2,450円

配当金総額 130百万円 － 125百万円

効力発生日 平成 26年 11月 27日 － 平成 25年 11月 21日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）平成 26年３月１日付で当社普通株式１株につき 100株の割合をもってお株式分割を行っております。

前期実績につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由

 当社は収益力向上を図り、株主の皆様への利益還元を行うことを重要な経営政策としております。利益配分

は、株主の皆様への安定的な配当の継続を重視するとともに、内部留保金は事業基盤強化のための成長事業、

新規事業等、次の成長への投資を行っていくことを基本方針としています。

 当社では、配当性向を 25％～35％を目安とした経営を行っております。平成 25 年８月期は、主力のコンテ

ンツ事業が順調であり、メディア工房単体の売上高、営業利益、当期純利益が過去最高になったことを勘案し、

株主の皆様の日頃からのご支援にお応えするべく、１株当たり配当金を、配当性向 39.8％の 24.5 円とさせて

いただきました。

※配当予想は次のとおりとします。

 1株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期末 合計

配当予想 － － －

当期実績 0円 00銭 24円 50銭 24円 50銭

前期実績

（平成 25年 8月期）
0円 00銭 2,450円 2,450円

（注）当期の配当予想は未定となっております。

以 上